
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100093

93

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154699

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 23411.012012/2020-01.
Pregão. Nº 15/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS LONDRINA. Contratado:
11.735.329/0001-17 - I9 SOLUTIONS - SOLUCOES COMERCIAIS E GESTAO DE TRANSPOR.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato n° 11/2020-londrina, por 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 12/11/2022 a 12/11/2023,
nos termos do art. 57, (ii) da lei 8.666, de 1993.. Vigência: 12/11/2022 a 12/11/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 24.480,00. Data de Assinatura: 20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154699

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 23411.019411/2019-51.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS LONDRINA. Contratado:
03.229.363/0001-91 - BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA. Objeto: Acrescentar
22,14% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a r$ 14.112,00(quatorze mil cento e doze reais), nos moldes do
art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993;. Vigência: 03/10/2022 a 01/02/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 77.838,12. Data de Assinatura: 19/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).

CAMPUS COLOMBO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 156547

Nº Processo: 23411.004148/2022-09.
Concorrência Nº 6/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS COLOMBO.
Contratado: 11.148.401/0001-00 - VARPEC ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para obra de construção parcial de remanescente de obra do bloco
didático do campus colombo..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 26/09/2022 a
26/01/2024. Valor Total: R$ 2.994.622,00. Data de Assinatura: 19/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS PALMARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 155171

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23705.015973/2018-49.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS PALMARES. Contratado: 05.214.001/0001-
52 - SAT - SERVICOS DE APOIO TERCEIRIZADO EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do contrato 02/2020 por mais 12 meses, mantidas as demais condições contratuais.
Vigência 09/10/2022 a 09/10/2023. Fundamento legal: art. 57 inciso ii da lei 8.666/93..
Vigência: 09/10/2022 a 09/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 180.420,00.
Data de Assinatura: 19/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).

CAMPUS ABREU E LIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 155341

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23734.008769/2017-43.
Pregão. Nº 13/2016. Contratante: IFPE - CAMPUS ABREU E LIMA. Contratado:
33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto prorrogar excepcionalmente a vigência do contrato n° 04/2017 por mais 6 (seis)
meses, compreendendo o período de 18/07/2022 a 18/01/2023, com fundamento no art.
57, $4, da lei n° 8.666/93, mantidas as mesmas condições contratuais.. Vigência:
18/07/2022 a 18/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.146,00. Data de
Assinatura: 18/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/07/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158146

Número do Contrato: 10/2021.
Nº Processo: 23172.001025/2021-97.
Pregão. Nº 19/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
11.654.689/0001-94 - WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMEN T O.
Objeto: Prorrogação contratual, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de
20/09/2022 a 20/09/2023, nas mesmas condições anteriores , fundamentada nos termos
do Inciso II, do art. 57, da Lei n° 8666/93 e na cláusula segunda do referido contrato.
Reajuste do valor contratual, calculado de acordo com o índice IPCA de agosto 2021 a
agosto 2022 no importe de 9,67%, conforme cláusula sexta do contrato
principal. Vigência: 20/09/2022 a 20/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
181.796,67. Data de Assinatura: 16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158146

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 23172.001025/2021-97.
Pregão. Nº 19/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
13.146.254/0001-64 - TORRES E TORRES ORGANIZACOES DE EVENTOS E SERVICOS LTDA .
Objeto: Prorrogação contratual, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de
20/09/2022 a 20/09/2023, nas mesmas condições anteriores , fundamentada nos termos
do inciso II, do art. 57, da Lei n° 8666/93 e na cláusula segunda do referido contrato.
Reajuste do valor contratual, calculado de acordo com o índice IPCA de agosto 2021 a
agosto 2022 no importe de 9,67%, conforme cláusula sexta do contrato principal. Vigência:
20/09/2022 a 20/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 56.100,08. Data de
Assinatura: 16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158146

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 23172.001025/2021-97.
Pregão. Nº 19/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
13.146.254/0001-64 - TORRES E TORRES ORGANIZACOES DE EVENTOS E SERVICOS LTDA .
Objeto: Prorrogação contratual, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de

20/09/2022 a 20/09/2023, nas mesmas condições anteriores , fundamentada nos termos
do inciso II, do art. 57, da Lei n° 8666/93 e na cláusula segunda do referido contrato.
Reajuste do valor contratual, calculado de acordo com o índice IPCA de agosto 2021 a
agosto 2022 no importe de 9,67%, conforme cláusula sexta do contrato principal. Vigência:
20/09/2022 a 20/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 56.100,08. Data de
Assinatura: 16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158355

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23180.000069/2021-09.
Pregão. Nº 11/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS FLORIANO. Contratado:
11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: Prorrogação
contratual, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 04/10/2022 a
04/10/2023, nas mesmas condições anteriores, fundamentada nos termos do inciso ii, do
art. 57, da lei n° 8666/93 e na cláusula segunda do referido contrato e reajuste do valor
contratual, calculado de acordo com o ipca acumulado no período de outubro/2021 a
julho/2022, no importe de 7,868620%, conforme cláusula sexta do contrato principal..
Vigência: 04/10/2022 a 04/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 726.070,56.
Data de Assinatura: 13/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158146

Número do Contrato: 11/2021.
Nº Processo: 23172.001025/2021-97.
Pregão. Nº 19/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
10.540.976/0001-00 - CORE SERVICE EVENTOS EIRELI. Objeto: Prorrogação contratual, por
mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 20/09/2022 a 20/09/2023, nas
mesmas condições anteriores , fundamentada nos termos do inciso II, do art. 57, da Lei n°
8666/93 e na cláusula segunda do referido contrato. Reajuste do valor contratual,
calculado de acordo com o Índice IPCA de agosto 2021 a agosto 2022 no importe de
9,67%, conforme cláusula sexta do contrato principal. Vigência: 20/09/2022 a 20/09/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.098,14. Data de Assinatura: 16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158146

Número do Contrato: 13/2021.
Nº Processo: 23172.001025/2021-97.
Pregão. Nº 19/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
11.587.614/0001-38 - ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação
contratual, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 20/09/2022 a
20/09/2023, nas mesmas condições anteriores , fundamentada nos termos do Inciso II, do
art. 57, da Lei n° 8666/93 e na cláusula segunda do referido contrato. Reajuste do valor
contratual, calculado de acordo com o Índice IPCA de agosto 2021 a agosto 2022 no
importe de 9,67%, conforme cláusula sexta do contrato principal. Vigência: 20/09/2022 a
20/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 129.642,32. Data de Assinatura:
16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158146

Número do Contrato: 12/2021.
Nº Processo: 23172.001025/2021-97.
Pregão. Nº 19/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação contratual, por
mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 20/09/2022 a 20/09/2023, nas
mesmas condições anteriores , fundamentada nos termos do Inciso II, do art. 57, da Lei n°
8666/93 e na cláusula segunda do referido contrato. Reajuste do valor contratual,
calculado de acordo com o Índice IPCA de agosto 2021 a agosto 2022 no importe de
9,67%, conforme cláusula sexta do contrato principal. Vigência: 20/09/2022 a 20/09/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.768,42. Data de Assinatura: 16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2022).
CAMPUS PEDRO II

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2021 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23185.000622/2021-55. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PEDRO II.
Contratado: 03.284.595/0001-42 - GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA.
Objeto: O objeto deste termo é a rescisão amigável, com efeitos a partir do dia
21/09/2022, do contrato 04/2021.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Data
de Rescisão: 21/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2022 - UASG 158155

Nº Processo: 23421.003666/2021-05.
Inexigibilidade Nº 26/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RN.
Contratado: 05.116.014/0001-99 - W J SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de suporte técnico ao
sistema de automação de bibliotecas (SIABI) instalado nos Campi do IFRN.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 20/09/2022 a 20/09/2024. Valor
Total: R$ 93.410,40. Data de Assinatura: 20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).
CAMPUS CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 158366

Nº Processo: 23035000688202240. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de vigilância armada e ostensiva, com
dedicação exclusiva de mão de obra, para atender as necessidades do IFRN Campus
Avançado Parelhas, Campus Santa Cruz e Campus Caicó, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
21/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: R.manoel Lopes Filho,
773 - Bairro Valfredo Galvão, - Currais Novos/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/158366-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As empresas que desejarem
retirar o edital deverão acessar os seguintes sítios https://www.gov.br/compras/pt-br ou
www.ifrn..

TAINARA CELI AZEVEDO DE CARVALHO
Membro da Dilic

(SIASGnet - 20/09/2022) 158366-26435-2022NE800047

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-21T00:37:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




